
 
  

 
REGIONE PIEMONTE                                     PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 
ufficio tecnico comunale 

e-mail ufficiotecnico@comune.cassanospinola.al.it 
 

 
 

 
20_ContrattoAsssitenzaGISMASTER.doc  

 
PIAZZA XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 
 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE n°  20 del 19/12/2014 
 

OGGETTO: INCARICO ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE  SOFTWARE 
GISMASTER PERIODO 2015/2017 - CODICE CIG Z2A1266153 

DETERMINAZIONE 

L’anno duemilaquattordici il giorno diciannove del mese di dicembre nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione 

PREMESSO che il servizio tecnico comunale è dotato di software GisMaster (Catasto, Piano 
Regolare, Pratiche edilizie e Cartografia Web) fornito da Technical Design s.r.l. con sede in Via 
San Giovanni Bosco, 7/D 12100 - Cuneo (CN) - Italy; 

CONSIDERATO che per garantire la continuità dei servizi occorre provvedere al rinnovo del 
contratto di assistenza tecnica e manutenzione del software GisMaster e che a tal proposito in 
data 16/12/2014 registrato al protocollo con il n. 3583 è pervenuta la relativa offerta per l’anno 
2015, di € 1.500,00 oltre l’iva di legge, portata ad € 1.450,00 annui nel caso di rinnovo per il 
triennio 2015/2017; 

RITENUTA l’offerta per il triennio 2015/2017 della ditta Technical Design s.r.l. economicamente 
conveniente per l’Amministrazione comunale; 

DATO ATTO   che la spesa complessiva di 4.350,00 oltre ad IVA di legge, per complessivi € 
5.307,00, viene imputata all’intervento n. 1.01.06.03 PEG 1081: 

- per € 1.769,00 al bilancio pluriennale 2015/2016 – esercizio 2015; 

- per € 1.769,00 al bilancio pluriennale 2015/2016 – esercizio 2016; 

- per € 1.769,00 al bilancio 2017 e pluriennale 2018/2019; 

VISTO il regolamento concernente le provviste ed i servizi da eseguirsi in economia; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare, per i motivi esposti in narrativa, lo schema del contratto di assistenza e 
manutenzione del software Gismaster allegato alla presente per diventarne parte integrale e 
sostanziale della presente determinazione; 

2. di impegnare la spesa di 4.350,00=oltre ad IVA, per complessivi € 5.307,00 di legge, 
all’intervento n. 1.01.06.03 PEG 1081 : 

- per € 1.769,00 al bilancio pluriennale 2015/2016 – esercizio 2015; 



- per € 1.769,00 al bilancio pluriennale 2015/2016 – esercizio 2016; 

- per € 1.769,00 al bilancio 2017 e pluriennale 2018/2019; 

3. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati entro 30 gg dalla data di emissione di regolare 
fattura; 

4. di subordinare il pagamento della fornitura alla presentazione apposita dichiarazione circa 
l’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 13/8/2010 n. 
136 e successive modifiche. Detta dichiarazione dovrà contenere anche gli estremi identificativi del 
conto corrente dedicato alla commessa, tramite il quale dovranno avvenire le movimentazioni, 
avvalendosi dello strumento consistente nel bonifico bancario o postale o di altri strumenti idonei a 
consentire la piena tracciabilità delle operazioni, nonché le generalità ed il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su essi ed eventuali variazioni che potrebbero intervenire; 

5. di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla proposta di contratto debitamente 
sottoscritta, alla Società Technical Design s.r.l. con sede in Via San Giovanni Bosco, 7/D 12100 - 
Cuneo (CN) - Italy; 

6. copia della presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per gli 
adempimenti; 

7. la presente determinazione diviene esecutiva all’atto dell’apposizione del parere di regolarità 
contabile e di attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
finanziario. 
 
 
 
 

 
 

*********************************************** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTA la determinazione di cui sopra 

VISTO l'art. 151, 4^comma, del T.U. "Ordinamento degli Enti Locali" approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

APPONE IL VISTO 

in ordine alla regolarità contabile della stessa, e ATTESTA la copertura finanziaria, del  relativo impegno di 

spesa: 
- per € 1.769,00 al bilancio pluriennale 2015/2016 – esercizio 2015 (intervento n. 1.01.06.03 PEG 1081) 
- per € 1.769,00 al bilancio pluriennale 2015/2016 – esercizio 2016 (intervento n. 1.01.06.03 PEG 1081) 
- per € 1.769,00 al bilancio 2017 e pluriennale 2018/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Cassano Spinola, addi' 22/12/2014 

IL Responsabile di Ragioneria 

F.to Andrea Campi 

 

****************************************************** 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione  in copia all’albo pretorio 

comunale in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Cassano Spinola, addi' 27/12/2014 

Il Messo Comunale 

F.to Andrea Lombardo 

 

Il Responsabile  dell’Area Tecnica 

F.to (Arch. G. TOFALO) 
 


